*Meretrix.*

Ne meretricum domos, & loca ministri Curiae Episcopalis visitant, an ministri laici prohibere possint. tr. 2. ref. 193. §. 2. p. 246

*Meridies.*

\* Vide verb. *Iter.*

*Metropolitans.*

\* Vide verb. *Feudatarius.*

*Merus.*

Si metu iniusto illato, quod à iudice sæculari capiens sit in Ecclesia reus, & fugiat ab ea, an adhuc non possit capi. tr. 1. ref. 109. §. 3. p. 64

Ob metum, & minas Princeps sæcularium an Episcopi excusentur à publicatione Bullæ Cœnæ in sua Diœcesi. tr. 2. ref. 45. §. 2. p. 125

\* Vide verb. *Iuramentum, Minister institutio.*

P. Michael

# Index

*P. Michael Rabardens.*

**Quid P. Michael Rabardens sentiat cōtra Immunitatem Ecclesiasticam, latissimē exponit, sed reprobatur eius sententia.** tr. 2. à ref. 316. usque ad 345. vbi plura à p. 256 &c.

*Milites.*

**Militum priuilegio an gaudeant Cardinales in testamētis.** tr. 7. ref. 89. §. 1. p. 407

\* **Vide verb. Equitare, Hospitari.**

*Mina, Minantes.*

**Si ob injas solis verbis minatoris factas actu Cardinales relinquunt loca, in quibus nati sunt, vel domicilium habent, an minantes, & iussa sequentes incident in censuram Bullæ Cœnæ.** tr. 7. ref. 76. §. 1. & 4. p. 403  
Et an idem sit de Patriarchis, Archiepiscopis, Episcopis, Legatis Sedi Apostolicæ, & Nuntiis. ibid.

\* **Vide verb. Metus.**

*Minister iustitia.*

**Ministri iustitiae laicarum, qui violenter extrahunt eum ab Ecclesia, si postea illi ex aliquo delicto ad eam configuant, an priuentur Immunitate.** tract. 1. ref. 117. §. Sed hic obiter. p. 70

**Ministri Regij an possint cognoscere, & detinere in Cancelleriis Regij, Bullas Apostolicas, ad examinandum, & executioni mandandum.** tra. 2. ref. 34. & 35. p. 117. & 118

**Ministri Regij an possint cognoscere causas Ecclesiasticas per viam violentiae, ut vulgo dicitur.** tr. 2. ref. 36. & 37. p. 119. & 120

**Et an Summus Pontifex hanc praxim approbet, vel an saltem hoc facere possint ex consuetudine immemorabilis, vel coniuncta cum fama priuilegij.** ibid. §. 3. & seqq. p. 121

**Et an Princeps aliquis habeat hoc priuilegium in causis violentiae atendere.** tr. 2. ref. 39. §. 1. p. 123

**Minister laicalis an possit spoliare Clericum armis prohibitis, & priuare absque metu excommunicationis, maximè tempore noctis.** tr. 2. ref. 116. 5. 7. p. 155

**Minister laicalis an possit tollere à Clericis vestes prohibitas deferentibus ex aliqua Pragmatica Regis, vel auferre annonam.** tr. 2. ref. 117. §. 3. p. 156

**Ministrium Episcopi offendentes non in executione officij, sed ex odio, & inimicitia an sint puniendi ab Ecclesiastico, vel à laico iudice, vel an hic casus sit misti fori.** tr. 2. ref. 187. §. 1. p. 187

**Idem est de ministris S. Officij.** ibid. §. Probatur, ante medium.

**Ministri Curia Episcopalis an gaudeant priuilegio fori non solum in delictis extra officium commissis, sed etiam in communib.** tr. 8. ref. 6. §. 1. p. 446

\* **Vide verb. Auferre, Birruarius, Fur, Interficienes, Iuramentum, Litera, Meretrix, Officialis, Satellites.**

*Minor.*

**Quando minori Clerico de dando Curatore agitur, an iudex Ecclesiasticus sit competens.** tra. 2. ref. 283. §. 1. p. 242

\* **Vide verb. Inuentarium, Litigare.**

*Minor Ordo.*

\* **Vide verb. Ordo.**

*Minuere.*

\* **Vide verb. Moneta.**

*Missam audire.*

**Si Missam solitam audire Cardinales omitterent, & procederent ad scrutinium in electione Pontificis, an incurvant excommunicationem.** tract. 7. ref. 111. §. 6. p. 423

\* **Vide verb. Feria sexta Paræcues.**

*Missam celebrare.*

**Si Missam celebret excommunicatus non toleratus, an Ecclesia violetur.** tr. 1. ref. 131. §. 7. p. 86

**Et an altare, & paramenta polluantur.** ibid. §. 4

**Si quis Missam celebret in Ecclesia polluta ante recon-**

ciliacionem, an remaneat consecrata?

Et quid, si mala fide celebrat.

tr. 1. ref. 139. §. 1. p. 90

Et in dicto casu Sacerdos celebrans non incurrit irregularitatem, nec suspensionem ab ingressu Ecclesiæ.

ibid. §. 3

Si Missam celebret Sacerdos cum vestibus non benedictis & in Calice non consecrato, an remaneant benedicta, & consecrata.

tr. 1. ref. 140. §. 3. p. 91

Missam celebrans Sacerdos in Ecclesia polluta excaatur à peccato, quoties pollutio contigerit post ceptum Canonem, imo tenetur Missam prosequi, tr. 1. ref. 144. §. 11. p. 94

Idem est, si excommunicatus denunciatus ingrediatur Ecclesiam eodem tempore, & non vult egredi, ibidem.

Missa celebrari potest in Ecclesia polluta ad dandum Viaticum infirmo moribundo.

ibid. §. 12

Quoad Missa celebrationem quibus privilegiis gaudent Cardinales in suis Capellis.

tr. 7. ref. 49. §. 1. p. 332

Si Missam celebrauit Sacerdos absque prævia confessione urgente necessitate, an illud *Quamprimum confitatur Concilij*, sit verbum imperativum, & ideo non importet præceptum ad mortale, sed consilium, & admonitionem.

tr. 7. ref. 96. §. 1. p. 412

Ad Missa Sacrificej essentiam, an pertineat consumptio Sacrificej à Sacerdote facienda, vel sit tantum pars illius integralis.

tr. 7. x. 11. §. 1. p. 443

Missam celebrare ab possit ad exitendum scandalum, qui tempore Conclavis irruitus est censura Pij IV. & Greg. XV. ante obtentam absolutionem, tract. 7. ref. 123. §. 1. p. 426

Idem est a fortiori dicendum de Hæretico, qui non potest obtinere licentiam, ut à censura absoluatur, ibidem.

Idem est etiam de Sacerdote, qui alium Sacerdotem interfecit, & ne se prodat, & crimen eius manifestetur, celebrat.

ibid.

Et in supradictis casibus, si tales non possint se excusare ad perfectam contritionem, quid est faciendum, ibid.

Missam celebrans Sacerdos, si saltem post consecrationem recordatur excommunicationis, & non possit ea liberari, an debeat prosequi, & imo etiam ante consecrationem in dicto casu recordatur excommunicationis, an possit pergeat, si timeatur graue damnum.

tr. 7. ref. 124. §. 1. p. 437

Ut Missa celebretur singulis diebus in suis editibus Episcopi priuilegium habent, sed tamen dum Roma morantur hoc priuilegio uti non possunt, tr. 8. ref. 10. §. 4. p. 450

\* **Vide verb. Feria sexta Paræcues. Ier. Miserere.**

Si se miscuit Religiosus professo in criminibus enormibus, an amittat priuilegium fori, itavt sine mensa censuram iudex laicus punire cum possit.

tr. 1. ref. 162. §. 1. p. 174

\* **Vide verb. Immiscere. Superior Ecclesiasticus. Superior Regularis.**

Miserere. Mittere.

Si mittitur Nuntius à Pontifice in aliquam Provinciam, an Principes Christiani, & Magistratus possint discutere facultates, & potestates talis Nuntij.

tr. 1. ref. 121. §. 1. p. 177

Ut missio scripturæ, vel Nuntij sit sectata tempore Conclavis an requiratur ad incurriendam excommunicationem latam in Cap. *Cum periculum?* Et quid quod Bullam Pij IV.

tr. 7. ref. 101. §. 1. & seqq. p. 413

\* **Vide verb. Inhibitoria. Impeditus. Modus.**

\* **Vide verb. Fides Catholicæ. Rens. Molere.**

\* **Vide verb. Laicus.**

Monasterium

# Rerum Notabilium.

## *Monaſterium.*

Monasteria Religiosorum secundum illud, quod septum est, an gaudent Immunitate. tr. 1. ref. 8. §. 1. p. 9  
Et quid, si supra tectum Monasterij aliquis confugiat. tr. 1. ref. 10. §. 4. & seqq. p. 11

In Monasterio aliquo oblati viuentes an gaudent privilegio fori. tr. 2. ref. 167 §. 1. p. 182

Si de Monasteriis non edificandis, seu habendis casibus Religiosorum sine licentia Principis statutum sit à Principe, an deroget Immunitatem Ecclesiasticam tr. 2. ref. 203. §. 1. p. 197

In Monasteria Regularium, quae in titulis Cardinalium sunt, quam potestatem Cardinales habeant. tract. 7. ref. 44. §. 1. p. 390

Monasteria Monialium an Cardinales ingredi valcent. tr. 7. ref. 44. §. 1. ibid.

Et an hoc privilegium intelligendum est solum de Cardinalibus Proætoribus. ibid.

Et an hoc post Bullam Greg. XIII. amplecti possit. ibid.

\* Vide verb. *Inuentarium.*

## *Monetarius.*

Monetarij, tonsores, & clyentes falsam monetam an gaudent Immunitate Ecclesiæ. tract. 1. ref. 52. §. 2. p. 35. & in ref. 55. §. 1. & seqq. p. 36

## *Moneta.*

Moneta valorem an Princeps augere, vel minuere possit, quando adest necessitas publica, cui populus tenetur subunire, & marsupium Regis evacuum est, augmentum dictæ moneta in dictis necessitatibus convertere. tr. 2. ref. 217. §. Sed hac, ad medium. p. 209

\* Vide verb. *Ludentes.*

## *Moniales.*

Moniales deflorantes an gaudent Immunitate Ecclesiæ tr. 1. ref. 32. §. 1. p. 26  
Et quid, si quis deflorasset Moniale in ipsam Ecclesia Monasterij. ibid. §. 3

Moniales, si ad Ecclesiam propriam Monasterij, vel ad Monasteria aliorum confugint, pro delicto commiso, an gaudent Immunitate. tr. 1. ref. 37. §. 2. p. 28

Si Moniales in aliqua Prouincia, & earum coloni solunt decimas, an hoc forsitan evenerat, quia Episcopi obtinerent aliquod breve Pontificium reuocatorium dictorum privilegiorum, secus autem minime

\* Vide verb. *Collocatio*, *Infans*, *Loqui*, *Monasterium*, *Servitium*.

## *Monito.*

Ante monitionem triam an Clericus negotiator teneatur solvere gabellas, & Princeps laicus illas ab illo licite exigere possit. tr. 2. ref. 265. 266. & 267. p. 233. & 234

\* Vide verb. *Habitus.*

## *Monopolium.*

\* Vide verb. *Merx.*

## *Mons pietatis.*

De monte pictatis agitur. Vbi an talis contractus sit Simoniacus. tr. 5. ref. 26. §. 1. p. 366

## *Mors Mortuus.*

Motto Episcopo, an eius Palatia gaudent Ecclesiæ Immunitate. tr. 1. ref. 19. §. 5. p. 16

Si ad mortem reus per aliquam Ecclesiam trahatur, an gaudeat eius Immunitate. tr. 1. ref. 105. §. 1. & seq. p. 59

\* Vide verb. *Condemnatus*, *Dannatus*, *Exsistere*, *Infans*.

## *Mos.*

Circa mores definiendo aliquid Summus Pontifex extra Concilium an possit errare. tr. 5. ref. 13. & 14. p. 354. 355

\* Vide verb. *Filius.*

\* In indice primo positio in principio huius tom. 9 Tractus nonius de p[ri]mo more eligendi Episcopos, ipse Tom. IX.

titulus demonstrat, quod omnes eius questiones dicunt sup. hoc verb. *Mos.*

## *Motum.*

\* Vide verb. *Lis.*

## *Mulcta pecuniaria.*

In mulctis pecuniariis impositis à lege an Clerici puniri possint per iudicem laicum, si fraudem efficiant quoad pondera, & mensuras, vel quoad pretium rerum venialium. tr. 2. ref. 99. §. 1. p. 149

## *Mulier.*

Mulierem extra territorium nubentem cum sua familia priuandam fore hæreditate, & si ei sit quæsita, statutum hoc disponens. & puniens an sit contraria Immunitatem Ecclesiasticam. tr. 2. ref. 225. §. 1. p. 214